
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 010 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

DECRETO...............................................................................01
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO................................................01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO................................................02
HOMOLOGAÇÃO..................................................................02
EXTRATO DE CONTRATO...................................................03

DECRETO

DECRETO N°  14 01  001/2013

	 Decreto	Feriado	que	especifica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART. 1°- Fica decretado Feriado Municipal, o dia 15 
de janeiro do corrente ano, terça-feira, em virtude do aniversário 
da emancipação política de Lima Campos, nos termos da Lei n° 
225/84 de 21 de dezembro de 1984.
 ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) 
em 14 de janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

Convite nº 004/2013

 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, apresenta através deste instru-
mento o resultado do julgamento das propostas de preços apre-
sentada na licitação da modalidade Convite nº 004/2013, que 
teve	como	objeto	a	contratação	de	profissional	para	prestação	de	
serviços de assessoria jurídica, nas esferas judicial e extrajudi-
cial, pelo período de 11 (onze) meses, de interesse da Secretaria 
Municipal de Administração.
 Considerando que o critério de julgamento das propos-
tas	de	preços	determinado	pelo	edital	da	licitação	acima	identifi-
cada foi do tipo menor preço global, obtivemos assim a seguinte 
classificação:
  
  1ºColocado: ANTONIO AUGUSTO SOU-
SA ADVOGADOS ASSOCIADOS - EPP, valor da proposta: 



          QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2013                                                                              DIÁRIO MUNICIPAL 2
R$ 38.631,67 (trinta e oito mil seiscentos e trinta e um reais e 
sessenta e sete centavos);
  2º Colocado: ANTONIO RAFAEL ARAUJO 
GOMES, valor da proposta: R$ 42.599,90 (quarenta e dois mil 
quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos);
  3ºColocado: DAYANE LAIANE GOMES 
DOS SANTOS, valor da proposta: R$ 42.800,00 (quarenta e 
dois mil oitocentos reais).

 Em assim sendo, proclamamos ANTONIO AUGUS-
TO SOUSA ADVOGADOS ASSOCIADOS - EPP, situada na 
Avenida Brasil, n° 937, Chácara Brasil, CEP: 65.066-842 – São 
Luís-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.682.707/0001-74, como 
vencedora do certame.
 Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de janeiro 
de 2013.

Sr. Arielson Marcolino Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Wilson Dantas da Silva Júnior
Membro da Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Convite nº 003/2013

 Considerando o inteiro teor dos autos do processo ad-
ministrativo no 003/2013, que deu origem a licitação na mo-
dalidade Convite no 003/2013, tendo por objeto a contratação 
de empresa especializada para organização, produção (incluindo 
apresentação de bandas musicais) e locação de sistema de ilumi-
nação, sonorização e grupo gerador, de interesse da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo, o Presidente, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o re-
sultado	apresentado	no	processo	 licitatório	acima	 identificado,	
adjudica todos os itens do objeto acima à empresa:
 J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, CNPJ: 
01.017.369/0001-70, situada na Rua Humberto de Campos, nº 
150 A, Centro, Lago da Pedra-MA, pelo valor de R$ 72.000,00 
(setenta e dois mil reais), conforme abaixo:

 Valor global de R$ 72.000 (setenta e dois mil reais).
 Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de janeiro de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO

Convite nº 003/2013

 O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas in-
formações constantes no termo de adjudicação e nos autos do 
processo da licitação na modalidade Convite nº 003/2013, tendo 
por objeto a contratação de empresa especializada em locação de 
palco, sonorização, sistema de iluminação e grupo gerador para 
as festividades carnavalescas, de interesse da Secretaria Munici-
pal de Cultura e Turismo, em conformidade com o que dispõe o 
artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 
resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório 
acima	identificado	à	empresa:
J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob 
o nº 01.017.369/0001-70, situada na Rua Humberto de Campos, 
nº 150 A, Centro, Lago da Pedra-MA,  conforme abaixo:



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                              QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2013  3
 Valor global de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Es-
tado do Maranhão 14 de janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº. 01/CO/03/13. 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS 
e J. WANDERLEY COSTA VIEIRA – ME. OBJETO: A con-
tratação de empresa especializada para organização, produção 
(incluindo apresentação de bandas musicais) e locação de siste-
ma de iluminação, sonorização e grupo gerador, de interesse da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. BASE LEGAL: Lei 
n° 8.666/93 e a licitação da modalidade Convite n° 003/2013 
VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 30 (trinta) dias. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 13.392.0019 2.099 – Manut. das Atividades 
Sócio Culturais; 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica. SIGNATÁRIOS: Sra. LÍVIA DANIELE COELHO 
SOUSA, Secretária Municipal de Administração e Sr. DYWLY 
RAMONNY CAVALCANTE DE SOUSA, Secretário Munici-
pal de Cultura e Turismo, pela Contratante e JOSÉ WANDER-
LEY COSTA VIEIRA, pela Contratada. FORO: Comarca de Pe-
dreiras-MA. TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Lima Campos – MA, 14 de janeiro de 2013.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº 7600

GOVERNO MUNICIPAL



          QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2013                                                                              DIÁRIO MUNICIPAL 4


